20 da Lei Municipal nº 1.264, de 31 de agosto 
de 2006, passa a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 20 – Será devido o salário-família, 
mensalmente, ao segurado ativo de baixa 
renda que receba remuneração ou 
subsídio bruto igual ou inferior a R$ 
1.800,00 (um mil e oitocentos reais), na 

proporção do número de filhos ou 
equiparados até 14 (quatorze) anos de 
idade ou inválido. 
§ 1º - O valor do salário-família será de 
R$ 15,00 (quinze reais), podendo ser 
corrigido pelos mesmos índices aplicados 
aos benefícios do Regime Geral de